ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº

73/2015, TENDO COMO ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE

5.000 (CINCO MIL) LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE

DE CORREIO ELETRÔNICO ZIMBRA VERSÃO

NETWORK STANDARD EDITION, OBJETIVANDO O

FORNECIMENTO DE LICENÇAS NA MODALIDADE

PERPÉTUA, E SUPORTE NA MODALIDADE PREMIUM,

COM SUPORTE E GARANTIA DE 24 MESES, BEM COMO

A RENOVAÇÃO DE SUPORTE NA MODALIDADE

PREMIUM DE 3450 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E

CINQUENTA) COM SUPORTE E GARANTIA DE 24

MESES REFERENTE AO CONTRATO 93/2012,

TOTALIZANDO 8.450 (OITO MIL QUATROCENTOS E

CINQUENTA) CONTAS COM SUPORTE PREMIUM,

FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS E A EMPRESA INOVA

TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E REPRESENTAÇÕES

LTDA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕESE CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº.

01/2015-DC.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder

Judiciário - TRIBUNAL DE JUSTIÇA/ESTADODE MATO GROSSO, inscrito no CNPJ

sob o nº 03.535.606/0001-10, com recursos próprios ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o nº 01.872.837/0001-93, sediados

no Centro Político Administrativo em Cuiabá/MT – CEP 78.055-970, nesta capital,

neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS

ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade

n. 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob o n. 012.075.878-42, com endereço acima

mencionado, no uso de suas atribuições, designado CONTRATANTE e de outro lado a

empresa INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 01.427.728/0001-67, estabelecida na Rua Cunhagago, nº

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
A

C
72

D
22

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

700, 8º Andar, no Bairro Pinheiros, município de São Paulo, Estado de São Paulo/SP,

CEP 05421-001, neste ato representadana forma de seu Estatuto Social, pelo Senhor

SANDRO GUSTAVO DE TOLEDO, portador do RG nº 22.007.436-7 SSP/SP e do CPF

nº 248.830.048-99, residente na Rua Cunhagago, nº 700, 8º Andar, no Bairro

Pinheiros, município de São Paulo, Estado de São Paulo/SP,CEP 05421-001, designada

CONTRATADA, tendo em vista o contido no Contrato nº 73/2015, considerando

ainda as disposições estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito

Privado, têm, entre si, como certo e ajustado o presente Termo de Aditamento,

mediante as seguintes cláusulase condições:

CLÁUSULAPRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, o item

9.1., da Cláusula Nona – Da Vigência do Contrato originariamente firmado entre as

partes.

CLÁUSULASEGUNDA– DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Nona – Da Vigência, apenas para o Item 02 –

Suporte e garantia de 9.700 (nove mil e setecentas) contas com suporte

premium, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,

de 30/03/2020a 29/03/2021, nos termos do que dispõe o art. 57, inciso II, da Lei

n. 8.666/93.

CLÁUSULATERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulasavençadasentre as partes.

CLÁUSULAQUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme

dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente

Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
A

C
72

D
22

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT,30 de março de 2020.

DesembargadorCARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONTRATANTE

RepresentanteSANDRO GUSTAVODE TOLEDO

INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E REPRESENTAÇÕESLTDA

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
A

C
72

D
22

		2020-03-31T09:06:28-0300
	SANDRO GUSTAVO DE TOLEDO:24883004899